
Vantaan NEET-toimenpidesuunnitelma (ent. NEET-toimenpideohjelma)

SS

NEET-toimenpidesuunnitelma on suunnitelma työn ja koulutuksen ulkopuolella olevien 18–29-vuotiai-
den nuorten tukemiseksi kohti työllistymistä ja opintoja. NEET-toimenpidesuunnitelma koostuu kahdes-
ta osasta. Ensimmäinen osa sisältää NEET-nuorten parissa työskentelevien ammattilaisten kanssa laa-
dittuja toimenpiteitä, joilla voidaan kehittää jo Vantaalla olemassa olevia palveluita ja niiden välistä yh-
teistyötä. Toinen osa on tilattu PTC Service Oy:ltä ja se sisältää tietoa Vantaan NEET-nuorten tilanteesta, 
tarkempia tilastoanalyysejä sekä konsultin suositukset vaikuttavista jatkotoimenpiteistä NEET-nuorten 
määrän vähentämiseksi. 

Nuorten aikuisten palvelujen va. päällikkö Susanna Salmela esittelee NEET-toimenpidesuunnitelman 1. 
osan tiiviisti ja luo katsauksen nykytilanteeseen. 

Käsittely:
Salmela kertoi Vantaan tilanteesta, toimenpidesuunnitelmasta ja sen tavoitteista. Vantaalla on Lahden 
jälkeen eniten NEET-nuoria Lahden jälkeen. Suunnitelman päätavoite on heidän määränsä vähentämi-
nen. NEET-nuorista moni on syrjäytynyt tai syrjäytymisvaarassa, mutta termin alle mahtuu monenlaisia 
tapauksia. Osa on työn, koulutuksen ja opiskelun ulkopuolella vain väliaikaisesti. Hankalin tilanne on ns. 
kovalla ytimellä, jota on vaikea tavoittaa ja jonka ongelmat ovat yhteen kietoutuneita. Tällä hetkellä 
NEET-nuoria on noin 6000. Tilastointi on hankalaa, koska osa on esimerkiksi osa-aikatöissä osan vuodes-
ta. Salmelan mukaan nuorten syrjäytyminen maksaa kaupungille noin 84 miljoonaa euroa vuodessa sen 
lisäksi, että syrjäytymisen inhimilliset kustannukset ovat korkeat. 

Toimenpidesuunnitelma sisältää laaja-alaista kehittämistä, joka vaatii tiivistä yhteistyötä ja näkemystä 
yhteisestä tavoitteesta. Työn tueksi on perustettu Vantaan toimialojen ja Vaken NEET-verkosto. Sen 
edustajat ovat sitoutuneita yhdessä määriteltyjen toimenpiteiden edistämiseen. Niitä ovat muun muas-
sa työnjaon selkiyttäminen ja tiedonkulun parantaminen, palveluiden yhteensovittaminen ja alueellisen 
toimintamallin rakentaminen. On esimerkiksi selvitettävä, missä kohtaa nuoret putoavat palvelupolulta 
ja parannettava henkilöstön osaamista palveluohjauksessa. 

Salmela totesi, NEET-nuorten määrän vähentäminen ei ole yksinkertaista eikä siihen ole yhtä ratkaisua. 
Ulkopuolisella konsultilla (PTCS Oy/VTM Jussi Pyykkönen)  teetetty selvitys on tuottanut tiedon lisäksi 
painopistesuosituksia työlle. Työtä kannattaisi kohdentaa Vantaalle muuttaneisiin mahdollisimman no-
peasti muuton jälkeen, aktivoida 100 päivää toimettomana olleet ja kokeilla kaupunginosakohtaisia toi-
menpiteitä. Agendalla onkin tärkeänä toimena alueellisen moniammatillisen liikkuvan tiimin luominen 
nuorten tavoittamiseksi ja tukemiseksi. 

Keskustelu:
Keskustelussa käsiteltiin myös myönteisen aluekehityksen käsittelyn aikana nousseet kysymykset. Laa-
jassa keskustelussa nousi esille muun muassa Myyrmäen alueen turvallisuus, Hakunilan huonokuntoiset 
tilat ja yleisesti yhteinen huoli nuorista ja heidän tulevaisuuden näkymistään. Keskustelussa tuotiin esille 
lainsäädännön ja viranomaispäätösten vaikutuksia nuoriin monesta näkökulmasta. Alla muutama nosto:

 Ukrainalaisten nuorten kohdalla ensi maaliskuussa päättyvä tilapäinen suojelu tuo epävarmuutta 
ja stressiä, vie uskon tulevaisuuteen ja vaikeuttaa opiskelua. Moni muuttaa omilleen nuorena, ja 
viranomaisten tuki loppuu tai sitä ei löydetä, ja seurauksena moni putoaa 2. asteelta.



 Hakunilan Tyttöjen tilan loppuminen nuorisotilan sulkemisen myötä on johtanut siihen, että tytöt 
eivät enää käy koulun väliaikaisella nutalla. On huolta siitä, missä he viettävät aikansa.

 Kesätöihin ja niiden puutteeseen liittyen kommentoitiin muun muassa, että kesärekryjä pitäisi 
suunnata myös vanhemmille kuin 16–17-vuotiaille; toisaalta perheen ollessa toimeentulon asia-
kas, nuoren ei edes kannata hakeutua töihin, sillä tulot eivät jää itselle; yrittäjyyden sijaan nuoria 
pitäisi kannustaa ennen kaikkea opiskelemaan ja löytämään mieluisa opintoala, sillä yrittäjyys 
vaatii kokemusta ja pääomaa. Velkaantuminen voi johtaa ulosottoriskiin ja oma yritys vaikuttaa 
Kela-tukiin, vaikka siitä ei olisi ollut mitään tuloja. 
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